



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
1.1	00051/ORSE	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	6,00	R\$ 452,03	R\$ 2.712,18
1.2	97622	M3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	13,78	R\$ 58,34	R\$ 803,93
1.3	97631	M2	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	2.016,47	R\$ 3,37	R\$ 6.795,50
1.4	97644	M2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	79,19	R\$ 9,38	R\$ 742,80
1.5	97633	M2	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	437,75	R\$ 23,09	R\$ 10.107,65
1.6	97663	UN	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	48,00	R\$ 12,33	R\$ 591,84
1.7	11618/ORSE	M2	REMOÇÃO, LAVAGEM, CARGA E RETELHAMENTO DE TELHAS CERÂMICAS TIPO CANAL COMUM, SEM USO DE GRAMPO DE ARAME, C/ REAPROVEITAMENTO DE 80%, ITABAIANA OU SIMILAR - REV 01	503,65	R\$ 64,01	R\$ 32.238,64
1.8	97660	UN	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	100,00	R\$ 0,71	R\$ 71,00
1.9	97661	M	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	600,00	R\$ 0,71	R\$ 426,00
1.10	97665	UN	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	69,00	R\$ 1,36	R\$ 93,84



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
1.11	100981	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	232,01	R\$ 11,20	R\$ 2.598,51
Total orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES:						57.181,89



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 2 MOVIMENTO DE TERRA

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
2.1	96527	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	14,83	R\$ 132,77	R\$ 1.968,98
2.2	96522	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	16,40	R\$ 157,61	R\$ 2.584,80
2.3	101616	M2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	37,63	R\$ 6,48	R\$ 243,84
2.4	94319	M3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	11,84	R\$ 92,33	R\$ 1.093,19
Total orçamento parcial nº 2 MOVIMENTO DE TERRA:						5.890,81



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 3 FUNDAÇÕES E ESTRUTURA

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
3.1	95240	M2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	40,76	R\$ 22,18	R\$ 904,06
3.2	103800	M3	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	8,90	R\$ 618,86	R\$ 5.507,85
3.3	102487	M3	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	6,76	R\$ 709,16	R\$ 4.793,92
3.4	103326	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	65,24	R\$ 91,45	R\$ 5.966,20
3.5	98557	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	154,79	R\$ 47,14	R\$ 7.296,80
Total orçamento parcial nº 3 FUNDAÇÕES E ESTRUTURA:						24.468,83



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 4 SUPERESTRUTURA

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
4.1	104488	M3	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	11,33	R\$ 3.544,21	R\$ 40.155,90
4.2	101963	M2	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020	150,76	R\$ 249,42	R\$ 37.602,56
Total orçamento parcial nº 4 SUPERESTRUTURA:						77.758,46



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 5 ALVENARIAS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
5.1	103328	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	331,30	R\$ 90,01	R\$ 29.820,31
5.2	93182	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	48,80	R\$ 64,04	R\$ 3.125,15
5.3	93183	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	83,00	R\$ 82,40	R\$ 6.839,20
5.4	93184	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	59,70	R\$ 47,01	R\$ 2.806,50
5.5	93185	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	11,60	R\$ 81,25	R\$ 942,50
Total orçamento parcial nº 5 ALVENARIAS:						43.533,66



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 6 REVESTIMENTO DE PAREDE

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
6.1	87879	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	1.885,21	R\$ 4,79	R\$ 9.030,16
6.2	87529	M2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	1.885,21	R\$ 37,98	R\$ 71.600,28
6.3	87427	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO SARRAFEADO (COM TALISCAS) EM PAREDES DE AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M² E 10M², ESPESSURA DE 1,5CM. AF_06/2014	617,26	R\$ 53,60	R\$ 33.085,14
6.4	88495	M2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	617,26	R\$ 11,25	R\$ 6.944,18
6.5	88485	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	617,26	R\$ 3,87	R\$ 2.388,80
6.6	88489	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	1.121,91	R\$ 11,18	R\$ 12.542,95
6.7	104611	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	1.191,53	R\$ 106,42	R\$ 126.802,62
6.8	101731	M2	PISO EM PEDRA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_09/2020	60,10	R\$ 343,17	R\$ 20.624,52
6.9	88423	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	504,65	R\$ 16,34	R\$ 8.245,98



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 6 REVESTIMENTO DE PAREDE

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
Total orçamento parcial nº 6 REVESTIMENTO DE PAREDE:						291.264,63



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 7 REVESTIMENTO DE TETO

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
7.1	87412	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M² E 10M², ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06/2014	557,42	R\$ 28,23	R\$ 15.735,97
7.2	88494	M2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	557,42	R\$ 21,27	R\$ 11.856,32
7.3	88484	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	557,42	R\$ 4,86	R\$ 2.709,06
7.4	88488	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	557,42	R\$ 13,65	R\$ 7.608,78
7.5	96109	M2	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P	127,67	R\$ 58,19	R\$ 7.429,12
Total orçamento parcial nº 7 REVESTIMENTO DE TETO:						45.339,25



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 8 REVESTIMENTO DE PISO

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
8.1	95240	M2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	518,68	R\$ 22,18	R\$ 11.504,32
8.2	101616	M2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	518,68	R\$ 6,48	R\$ 3.361,05
8.3	104162	M2	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	463,63	R\$ 111,30	R\$ 51.602,02
8.4	87256	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	116,09	R\$ 114,87	R\$ 13.335,26
8.5	98689	M	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	36,65	R\$ 170,98	R\$ 6.266,42
8.6	94992	M2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	44,34	R\$ 92,85	R\$ 4.116,97
Total orçamento parcial nº 8 REVESTIMENTO DE PISO:						90.186,04



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 9 INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
9.1	89957	UN	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	58,00	R\$ 149,41	R\$ 8.665,78
9.2	89984	UN	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	11,00	R\$ 86,11	R\$ 947,21
9.3	89986	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	28,00	R\$ 83,92	R\$ 2.349,76
9.4	102619	UN	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	1,00	R\$ 6.524,65	R\$ 6.524,65
Total orçamento parcial nº 9 INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS:						18.487,40



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 10 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
10.1	01679/ORSE	UND	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC...)	40,00	R\$ 98,33	R\$ 3.933,20
10.2	01678/ORSE	UND	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 50 MM (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DE LAVAR, ETC...)	11,00	R\$ 158,80	R\$ 1.746,80
10.3	01683/ORSE	UND	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)	15,00	R\$ 144,47	R\$ 2.167,05
10.4	89708	UN	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	17,00	R\$ 118,07	R\$ 2.007,19
10.5	97902	UN	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	5,00	R\$ 615,95	R\$ 3.079,75
10.6	98105	UN	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_05/2018	1,00	R\$ 684,35	R\$ 684,35
10.7	98069	UN	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 4,4 X 1,8 M, VOLUME ÚTIL: 9856 L (PARA 68 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	1,00	R\$ 13.026,98	R\$ 13.026,98
10.8	98081	UN	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 5,8 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 50 M² (PARA 20 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	2,00	R\$ 15.522,58	R\$ 31.045,16



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 10 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
10.9	104315	M	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	132,00	R\$ 16,48	R\$ 2.175,36
Total orçamento parcial nº 10 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS:						59.865,84



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
11.1	101512	UND	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	1,00	R\$ 2.803,25	R\$ 2.803,25
11.2	101879	UND	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	2,00	R\$ 664,01	R\$ 1.328,02
11.3	104473	UND	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	74,00	R\$ 176,79	R\$ 13.082,46
11.4	104475	UND	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	150,00	R\$ 154,16	R\$ 23.124,00
11.5	08730/ORSE	UND	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA 150 X 100 X 3000 MM (REF. MOPA OU SIMILAR)	106,10	R\$ 184,23	R\$ 19.546,80
11.6	11932/ORSE	UND	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVA HORIZONTAL EM PVC, PARA ELETROCALHA, 200X100MM	3,00	R\$ 111,45	R\$ 334,35
11.7	13176/ORSE	UND	LUMINÁRIA SOBREPOR QUADRADA LED 24W*, 6500K G-LIGHT OU SIMILAR	74,00	R\$ 126,23	R\$ 9.341,02



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
11.8	104476	UND	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022(EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	31,00	R\$ 194,08	R\$ 6.016,48
11.9	93657	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	9,00	R\$ 17,82	R\$ 160,38
11.10	93656	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	34,00	R\$ 16,10	R\$ 547,40
11.11	09969/ORSE	UND	DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 125A, TIPO AC, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL 30MA, REF.: SIEMENS 4SM3-3450 OU SIMILAR	1,00	R\$ 1.846,37	R\$ 1.846,37
Total orçamento parcial nº 11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS:						78.130,53



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 12 BANCADAS, LOUÇAS E METAIS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
12.1	100860	UND	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	9,00	R\$ 117,41	R\$ 1.056,69
12.2	86942	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	3,00	R\$ 299,73	R\$ 899,19
12.3	93396	UN	BANCADA GRANITO CINZA POLIDO 0,50 X 0,60M, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	18,00	R\$ 933,85	R\$ 16.809,30
12.4	07350/ORSE	UND	LAVATÓRIO LOUÇA DE CANTO (DECA-IZY, REF L-10117 OU SIMILAR) SEM COLUNA, C/ SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, ENGATE CROMADO, EXCLUSIVE TORNEIRA	4,00	R\$ 517,44	R\$ 2.069,76
12.5	86915	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	4,00	R\$ 148,98	R\$ 595,92
12.6	86919	UN	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	1,00	R\$ 1.075,16	R\$ 1.075,16
12.7	11150/ORSE	M2	BANCADA EM GRANITO VERDE UBATUBA, E= 2CM	51,05	R\$ 987,16	R\$ 50.394,52



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 12 BANCADAS, LOUÇAS E METAIS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
12.8	86935	UN	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	9,00	R\$ 366,38	R\$ 3.297,42
12.9	86910	UN	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	9,00	R\$ 133,04	R\$ 1.197,36
12.10	13262/ORSE	UND	FUNIL EXPURGO HOSPITALAR DE AÇO INOX 304 290X300MM E= 0,8MM SEM MESA PARA EMBUTIR - MIRNOX OU SIMILAR	3,00	R\$ 3.026,50	R\$ 9.079,50
12.11	86920	UN	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	1,00	R\$ 936,54	R\$ 936,54
12.12	100878	UND	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	7,00	R\$ 772,91	R\$ 5.410,37
12.13	95472	UN	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	5,00	R\$ 914,42	R\$ 4.572,10
12.14	99635	UND	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	5,00	R\$ 411,06	R\$ 2.055,30
12.15	100874	UND	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	5,00	R\$ 410,14	R\$ 2.050,70
12.16	100873	UND	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	10,00	R\$ 442,23	R\$ 4.422,30



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 12 BANCADAS, LOUÇAS E METAIS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
12.17	11316/ORSE	UND	EXAUSTOR 18W, MODELO APC-210, DA AEROTEC OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	4,00	R\$ 583,23	R\$ 2.332,92
12.18	102253	M2	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	7,53	R\$ 1.357,75	R\$ 10.223,86
12.19	12476/ORSE	M2	BOX PARA BANHEIRO EM VIDRO TEMPERADO 8MM, LISO, INCOLOR DE CORRER, EM ALUMINIO BRANCO, INCLUSIVE FERRAGENS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REV.02_10/2021	23,68	R\$ 442,26	R\$ 10.472,72
12.20	86914	UN	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	2,00	R\$ 102,23	R\$ 204,46
12.21	99837	M	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2, GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	9,20	R\$ 609,95	R\$ 5.611,54
12.22	95546	UN	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	12,00	R\$ 139,44	R\$ 1.673,28
12.23	100849	UND	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	12,00	R\$ 46,82	R\$ 561,84
Total orçamento parcial nº 12 BANCADAS, LOUÇAS E METAIS:						137.002,75



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 13 ESQUADRIAS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
13.1	100693.2	UND	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	11,00	R\$ 1.822,26	R\$ 20.044,86
13.2	100693	UND	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	9,00	R\$ 1.933,66	R\$ 17.402,94
13.3	100693.1	UND	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇA S, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	17,00	R\$ 2.045,05	R\$ 34.765,85
13.4	08204/ORSE	UND	PORTA EM MADEIRA DE LEI, DE CORRER, LISA, SEMI-OCA 0,90X2,10M, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS - REV 02	3,00	R\$ 1.727,91	R\$ 5.183,73
13.5	102185	UND	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	4,00	R\$ 5.918,26	R\$ 23.673,04
13.6	102181	M2	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	6,72	R\$ 892,42	R\$ 5.997,06
13.7	102184	UND	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	2,00	R\$ 2.953,49	R\$ 5.906,98



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 13 ESQUADRIAS

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
13.8	91338	M2	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	7,56	R\$ 829,64	R\$ 6.272,08
13.9	94562	M2	JANELA DE AÇO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	48,00	R\$ 779,87	R\$ 37.433,76
13.10	102229	M2	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	207,27	R\$ 27,56	R\$ 5.712,36
13.11	03149/ORSE	M2	PELÍCULA INSULFILM APLICADA OU SIMILAR	48,00	R\$ 50,82	R\$ 2.439,36
13.12	01849/ORSE	M2	GRADE PROTEÇÃO C/ BARRA QUADRADA FERRO 5/8"	48,00	R\$ 217,72	R\$ 10.450,56
Total orçamento parcial nº 13 ESQUADRIAS:						175.282,58



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 14 COBERTURA

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
14.1	05057/ORSE	M2	REVESTIMENTO METÁLICO EM ALUMÍNIO COMPOSTO (ALUCOBOND), E=0,3MM, PINTURA KAYNAR 500 COMPOSTA POR SEIS CAMADAS, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA AUXILIAR EM PERFIL DE VIGA "U" DE 2" - FORNECIMENTO E MONTAGEM	68,96	R\$ 638,43	R\$ 44.026,13
14.2	92543	M2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	141,68	R\$ 28,77	R\$ 4.076,13
14.3	94210	M2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	141,68	R\$ 84,02	R\$ 11.903,95
14.4	100434	M	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	41,55	R\$ 191,47	R\$ 7.955,58
14.5	08637/ORSE	M	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO	41,50	R\$ 69,17	R\$ 2.870,56
Total orçamento parcial nº 14 COBERTURA:						70.832,35



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 15 PONTOS DE LÓGICA

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
15.1	98302	UN	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	1,00	R\$ 1.300,96	R\$ 1.300,96
15.2	98307	UN	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	15,00	R\$ 56,47	R\$ 847,05
15.3	98297	M	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	300,00	R\$ 9,73	R\$ 2.919,00
Total orçamento parcial nº 15 PONTOS DE LÓGICA:						5.067,01



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

Orçamento parcial nº 16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES

Num.	Código	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
16.1	99808	M2	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	1.191,53	R\$ 4,44	R\$ 5.290,39
16.2	99807	M2	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	116,09	R\$ 1,73	R\$ 200,84
16.3	99817	UND	LIMPEZA DE LAVATÓRIO DE LOUÇA COM BANCADA DE PEDRA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019	25,00	R\$ 7,04	R\$ 176,00
16.4	99818	UND	LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, BIDÊ OU MICTÓRIO EM LOUÇA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019	12,00	R\$ 7,04	R\$ 84,48
16.5	99819	M2	LIMPEZA DE BANCADA DE PEDRA (MÁRMORE OU GRANITO). AF_04/2019	51,05	R\$ 17,72	R\$ 904,61
16.6	99821	M2	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF_04/2019	48,00	R\$ 3,66	R\$ 175,68
16.7	99822	M2	LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF_04/2019	207,27	R\$ 1,05	R\$ 217,63
16.8	99825	M2	LIMPEZA DE PORTA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ ALUMÍNIO/ PVC. AF_04/2019	51,24	R\$ 4,17	R\$ 213,67
Total orçamento parcial nº 16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES:						7.263,30



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - RESUMO

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE SEVERINA AZEVEDO DE OLIVEIRA
LOCAL: AVENIDA ALMIR FREIRE, 112, CENTRO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 18 DE OUTUBRO DE 2023 - BASE DE PREÇOS: SINAPI/RN - 08/2023

1 SERVIÇOS PRELIMINARES	57.181,89
2 MOVIMENTO DE TERRA	5.890,81
3 FUNDAÇÕES E ESTRUTURA	24.468,83
4 SUPERESTRUTURA	77.758,46
5 ALVENARIAS	43.533,66
6 REVESTIMENTO DE PAREDE	291.264,63
7 REVESTIMENTO DE TETO	45.339,25
8 REVESTIMENTO DE PISO	90.186,04
9 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	18.487,40
10 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	59.865,84
11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	78.130,53
12 BANCADAS, LOUÇAS E METAIS	137.002,75
13 ESQUADRIAS	175.282,58
14 COBERTURA	70.832,35
15 PONTOS DE LÓGICA	5.067,01
16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES	7.263,30
Total	1.187.555,33

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA: UM MILHÃO CENTO E OITENTA E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS.